АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021                                                                                                                           № 3
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30 ноября 2017 года №277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 30 ноября 2017 года №277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» (далее – административный регламент), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Э.М. Бочарникова

382 45 2 21 48

Приложение
 к постановлению

Администрации Первомайского района

от 11.01.2021 №3
1) Пункт 28 административного регламента изложить в следующей редакции:

«28. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- предоставление права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

- предоставление права аренды на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

-  мотивированный отказ в предоставлении права аренды или собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

 Процедура предоставления муниципальной услуги завершается путем:

- оформления договора аренды на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

- заключения договора купли-продажи на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

- получения письменного отказа в предоставлении земельного участка с указанием причин отказа.»

2)  В пункте 31 административного регламента слова «Федеральным законом от 13 апреля 2015 года» заменить на слова «- Федеральным законом от 13 июля 2015 года»
3) Пункт 41 административного регламента изложить в следующей редакции:
«41. Заявитель вправе представить документы и информацию указанные в пункте 39 административного регламента в Управление по собственной инициативе».